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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL 

TRASLADO 108  FIJACION  EN  LISTA 
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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 40 

2013 

03 001 Ejecutivo Singular 

00121 

EBELIO DURAN ALMEIDA ELIZABETH RAMIREZ Traslado (Art. 110 CGP) 19/08/2022 23/08/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 

2015 

03 014 Ejecutivo Singular 

00205 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S. A. 

BBVA S.A. 

NORBERTO MORALES BALLESTEROS Traslado (Art. 110 CGP) 19/08/2022 23/08/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 

2021 

03 018 Ejecutivo Singular 

00313 

BANCO PICHINCHA S.A. ERNESTO ROMAN Traslado (Art. 110 CGP) 19/08/2022 23/08/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 18/08/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

jorge pacheco rueda <jorgepachecoru@hotmail.com>
Vie 12/08/2022 12:48 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.S.D.

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE: EBELIO DURAN ALMEIDA
DEMANDADO: ELIZABETH RAMIREZ
RADICADO: No. 680014003001-2013-00121-01

Adjunto al presente me permito presentar la liquidación del crédito debidamente actualizada. 

Atentamente, 
JORGE ELIECER PACHECO RUEDA

Abogado
Cel. 318 455 1381
E-mail: jorgepachecoru@hotmail.com
Dir. Calle 36 # 15-32 Of. 12-02
Edificio Colseguros
Bucaramanga - Santander



          JORGE ELIECER PACHECO RUEDA 

                                                 ABOGADO 

 
CALLE 36 No. 15-32, OFICINA 12-02 EDIFICIO COLSEGUROS  

BUCARAMANGA (S.S.) 

CEL. 318 4551381 

 

Señor  

JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA 

E. S. D.  

 

Ref.:    PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN  

     

PROCESO:   EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE:  EBELIO DURAN ALMEIDA  

DEMANDADO:  ELIZABETH RAMIREZ 

RADICADO:   No. 680014003001-2013-00121-01 

 

JORGE ELIECER PACHECO RUEDA, mayor de edad, vecino de esta ciudad, 

identificado con cédula de ciudadanía 91.223.700 expedida en la ciudad de 

Bucaramanga, Abogado en ejercicio con T.P. No. 238.164 del Consejo Superior de la 

Judicatura, en calidad de Apoderado de la parte demandante, me permito presentar la 

liquidación del crédito, debidamente actualizada: 

 

CAPITAL PERIODO 
NUMERO 

DIAS 
INTERES MORATORIO 

ANUAL 
TOTAL 

INTERES 

$508,000.00 
FEBRERO 15 A 28 DE 

2.017 14 33.51% $5,662.59 

$508,000.00 MARZO 01 A 31 DE 2.017 30 33.51% $12,211.46 

$508,000.00 ABRIL 01 A 30 DE 2.017 30 33.50% $12,208.26 

$508,000.00 MAYO 01 A 31 DE 2.017 30 33.50% $12,208.26 

$508,000.00 JUNIO 01 A 30 DE 2.017 30 33.50% $12,208.26 

$508,000.00 JULIO 01 A 31 DE 2.017 30 32.97% $12,038.20 

$508,000.00 AGOSTO 01 A 31 DE 2.017 30 32.97% $12,038.20 

$508,000.00 
SEPTIEMBRE 01 A 30 DE 

2.017 30 32.22% $11,796.49 

$508,000.00 
OCTUBRE 01 A 31 DE 

2.017 30 31.73% $11,637.89 

$508,000.00 
NOVIEMBRE 01 A 30 DE 

2.017 30 31.44% $11,543.77 

$508,000.00 
DICIEMBRE 01 A 31 DE 

2.017 30 31.73% $11,637.89 

$508,000.00 ENERO 01 A 31 DE 2.018 30 31.04% $11,413.64 

$508,000.00 
FEBRERO 01 A 28 DE 

2.018 28 31.52% $10,790.30 

$508,000.00 MARZO 01 A 31 DE 2.018 30 31.02% $11,407.12 

$508,000.00 ABRIL 01 A 30 DE 2.018 30 30.72% $11,309.27 

$508,000.00 MAYO 01 A 31 DE 2.018 30 30.66% $11,289.67 

$508,000.00 JUNIO 01 A 30 DE 2.018 30 30.42% $11,211.21 

$508,000.00 JULIO 01 A 31 DE 2.018 30 30.05% $11,089.98 

$508,000.00 AGOSTO 01 A 31 DE 2.018 30 29.91% $11,044.03 
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          JORGE ELIECER PACHECO RUEDA 

                                                 ABOGADO 

 
CALLE 36 No. 15-32, OFICINA 12-02 EDIFICIO COLSEGUROS  

BUCARAMANGA (S.S.) 

CEL. 318 4551381 

 

$508,000.00 
SEPTIEMBRE 01 A 30 DE 

2.018 30 29.72% $10,981.59 

$508,000.00 
OCTUBRE 01 A 30 DE 

2.018 30 29.45% $10,892.72 

$508,000.00 
NOVIEMBRE 01 A 30 DE 

2.018 30 29.24% $10,823.48 

$508,000.00 
DICIEMBRE 01 A 30 DE 

2.018 30 29.10% $10,777.27 

$508,000.00 ENERO 01 A 30 DE 2.019 30 28.74% $10,658.21 

$508,000.00 
FEBRERO 01 A 28 DE 

2.019 30 29.55% $10,925.66 

$508,000.00 MARZO 01 A 30 DE 2.019 30 29.06% $10,764.05 

$508,000.00 ABRIL 01 A 30 DE 2.019 30 28.98% $10,737.62 

$508,000.00 MAYO 01 A 30 DE 2.019 30 29.01% $10,747.53 

$508,000.00 JUNIO 01 A 30 DE 2.019 30 28.95% $10,727.70 

$508,000.00 JULIO 01 A 30 DE 2.019 30 28.92% $10,717.78 

$508,000.00 AGOSTO 01 A 30 DE 2.019 30 28.98% $10,737.62 

$508,000.00 
SEPTIEMBRE 01 A 30 DE 

2.019 30 28.98% $10,737.62 

$508,000.00 
OCTUBRE 01 A 30 DE 

2.019 30 28.65% $10,628.40 

$508,000.00 
NOVIEMBRE 01 A 30 DE 

2.019 30 28.55% $10,595.26 

$508,000.00 
DICIEMBRE 01 A 30 DE 

2.019 30 28.37% $10,535.54 

$508,000.00 ENERO 01 A 30 DE 2.020 30 28.16% $10,465.76 

$508,000.00 
FEBRERO 01 A 29 DE 

2.020 30 28.59% $10,608.52 

$508,000.00 MARZO 01 A 30 DE 2.020 30 28.43% $10,555.45 

$508,000.00 ABRIL 01 A 30 DE 2.020 30 28.04% $10,425.84 

$508,000.00 MAYO 01 A 30 DE 2.020 30 27.29% $10,175.58 

$508,000.00 JUNIO 01 A 30 DE 2.020 30 27.18% $10,138.76 

$508,000.00 JULIO 01 A 30 DE 2.020 30 27.18% $10,138.76 

$508,000.00 AGOSTO 01 A 30 DE 2.020 30 27.44% $10,225.74 

$508,000.00 
SEPTIEMBRE 01 A 30 DE 

2.020 30 27.53% $10,255.81 

$508,000.00 
OCTUBRE 01 A 30 DE 

2.020 30 27.14% $10,125.36 

$508,000.00 
NOVIEMBRE 01 A 30 DE 

2.020 30 26.76% $9,997.91 

$508,000.00 
DICIEMBRE 01 A 30 DE 

2.020 30 26.19% $9,806.06 

$508,000.00 ENERO 01 A 30 DE 2.021 30 25.98% $9,735.18 

$508,000.00 
FEBRERO 01 A 28 DE 

2.021 28 26.31% $9,184.19 

$508,000.00 MARZO 01 A 3O DE 2.021 30 26.12% $9,782.45 
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          JORGE ELIECER PACHECO RUEDA 

                                                 ABOGADO 

 
CALLE 36 No. 15-32, OFICINA 12-02 EDIFICIO COLSEGUROS  

BUCARAMANGA (S.S.) 

CEL. 318 4551381 

 

$508,000.00 ABRIL 01 A 30 DE 2.021 30 25.97% $9,731.81 

$508,000.00 MAYO 01 A 10 DE 2.021 30 25.83% $9,684.49 

$508,000.00 JUNIO 01 A 30 DE 2.021 30 25.82% $9,681.11 

$508,000.00 JULIO 01 A 31 DE 2.021 30 25.77% $9,664.20 

$508,000.00 AGOSTO 01 A 30 DE 2.021 30 25.86% $9,694.63 

$508,000.00 
SEPTIEMBRE 01 A 30 DE 

2.021 30 25.79% $9,670.96 

$508,000.00 
OCTUBRE 01 A 31 DE 

2.021 30 25.62% $9,613.42 

$508,000.00 
NOVIEMBRE 01 A 30 DE 

2.021 30 25.91% $9,711.53 

$508,000.00 
DICIEMBRE 01 A 31 DE 

2.021 30 26.19% $9,806.06 

$508,000.00 ENERO 01 A 30 DE 2.022 30 26.49% $9,907.13 

$508,000.00 
FEBRERO 01 A 28 DE 

2.022 28 27.45% $9,540.78 

$508,000.00 MARZO 01 A 30 DE 2.022 30 27.71% $10,315.89 

$508,000.00 ABRIL 01 A 30 DE 2.022 30 28.58% $10,605.20 

$508,000.00 MAYO 01 A 31 DE 2.022 30 29.57% $10,932.24 

$508,000.00 JUNIO 01 A 30 DE 2.022 30 30.60% $11,270.07 

$508,000.00 JULIO 01 A 31 DE 2.022 30 31.92% $11,699.45 

$508,000.00 AGOSTO 01 A 31 DE 2.022 30 33.32% $12,150.57 

TOTAL INTERES MORATORIO $712,035.46 

     

 

CAPITAL $508,000.00 

 
INTERES MORA A 14-02-2017 $606,609.00 

 
INTERÉS MORA DEL 15-02-2017 AL 31-08-2022 712,035.46 

 
    

 
SUBTOTAL $1,826,644.46 

 
    

 
TOTAL LIQUIDACIÓN $1,826,644.46 

 

Mi dirección para correspondencia corresponde a la Calle 36 No. 15-32, Oficina 12-02, 

Edificio Colseguros – Bucaramanga, celular 318-4551381, correo electrónico 

jorgepachecoru@hotmail.com 

 

Atentamente, 

 

DR. JORGE ELIECER PACHECO RUEDA 

C.C. No. 91.223.700 de Bucaramanga 

T.P. No. 238.164 del C.S.J. 
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RAD 2015- 205 MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA

consultores.juridicos@oscal.net <consultores.juridicos@oscal.net>
Mar 16/08/2022 10:57 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores 

JUZGADO 7 DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA. 

E. S. D. 


OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, obrando como apoderado de la parte demandante, me permito
allegar  liquidación de credito actualizada respecto del proceso que enuncio a continuación:.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO BBVA S.A. CONTRA NORBERTO MORALES
BALLESTEROS. 
RADICADO: 2015-205 Jdo Origen 14 Cmpal B/manga.   


Cordial saludo,

 

 OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

Abogado.

* consultores.juridicos@oscal.net

(:(7) 6422168- (7) 6525122

cid:image001.jpg@01D320D7.9FC5BC70: 3163686689

Calle 34 No. 19-46 Oficina 507-508 Torre Norte

Centro Internacional de Negocios La Triada

Bucaramanga – Santander 

mailto:consultores.juridicos@oscal.net


 
 
 
 
 

 

Calle 34 No. 19-46 oficinas  507 – 508 Norte Centro Internacional de Negocios La Triada, 

Teléfonos: 6422168 – 6525122, celular: 3163686689 

Mail: consultores.juridicos@oscal.net 

Bucaramanga 

 

Señores 

JUZGADO 7 DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO BBVA S.A. CONTRA NORBERTO 

MORALES BALLESTEROS. 

RADICADO: 2015-205 Jdo Origen 14 Cmpal B/manga. 

 

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, mayor de edad, identificado como aparece al pie 

de mi correspondiente firma, obrando como apoderado de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, me permito allegar al expediente, la liquidación 

de crédito actualizada al 31 de agosto de 2022, para el respectivo tramite. 

 

 

 

 Con el debido respeto, 

 

 

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

C.C.91.259.333 DE BUCARAMANGA 

T.P.64.638 DEL C.S.JT 
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PAGARE No.1589602609170

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERE

SES 

ANUAL

% 

MORA 

ANUAL

% 

EFECTIV

O 

NOMINAL

% 

MORA 

MENSU

AL

INTERES 

MORA DIARIO
TOTAL ABONOS

INT. 

ACUMULADOS

 $    13.089.491 

$ 12.070.948 24-ene-18 31-ene-18 7 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% 0,0759337% $ 64.161 $ 13.153.652

$ 12.070.948 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% 0,0769727% $ 278.740 $ 13.432.392

$ 12.070.948 1-mar-18 31-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 0,0759012% $ 274.860 $ 13.707.252

$ 12.070.948 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 0,0752500% $ 272.502 $ 13.979.754

$ 12.070.948 1-may-18 31-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 0,0751196% $ 272.029 $ 14.251.783

$ 12.070.948 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 0,0745974% $ 270.138 $ 14.521.922

$ 12.070.948 1-jul-18 31-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% 0,0737798% $ 267.178 $ 14.789.099

$ 12.070.948 1-ago-18 31-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 0,0734849% $ 266.110 $ 15.055.209

$ 12.070.948 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 0,0730584% $ 264.565 $ 15.319.774

$ 12.070.948 1-oct-18 31-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 0,0724670% $ 262.424 $ 15.582.198

$ 12.070.948 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 0,0720062% $ 260.755 $ 15.842.953

$ 12.070.948 1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 0,0717097% $ 259.681 $ 16.102.634

$ 12.070.948 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 0,0709174% $ 256.812 $ 16.359.446

$ 12.070.948 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 0,0726971% $ 263.257 $ 16.622.703

$ 12.070.948 1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 0,0716107% $ 259.323 $ 16.882.026

$ 12.070.948 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 258.726 $ 17.140.751

$ 12.070.948 1-may-19 31-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 0,0715118% $ 258.964 $ 17.399.716

$ 12.070.948 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 0,0713798% $ 258.487 $ 17.658.202

$ 12.070.948 1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 0,0713138% $ 258.247 $ 17.916.450

$ 12.070.948 1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 258.726 $ 18.175.175

$ 12.070.948 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 258.726 $ 18.433.901

$ 12.070.948 1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 0,0707190% $ 256.094 $ 18.689.994

$ 12.070.948 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 0,0704874% $ 255.255 $ 18.945.249

$ 12.070.948 1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 0,0700899% $ 253.816 $ 19.199.065

$ 12.070.948 1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 0,0696256% $ 252.134 $ 19.451.199

$ 12.070.948 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 0,0705867% $ 255.614 $ 19.706.813

$ 12.070.948 1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 0,0702225% $ 254.296 $ 19.961.109

$ 12.070.948 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 0,0693600% $ 251.172 $ 20.212.281

$ 12.070.948 1-may-20 31-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 0,0676945% $ 245.141 $ 20.457.422

$ 12.070.948 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,0674606% $ 244.294 $ 20.701.716

$ 12.070.948 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,0674606% $ 244.294 $ 20.946.010

$ 12.070.948 1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 0,0680283% $ 246.350 $ 21.192.360

$ 12.070.948 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 0,0682284% $ 247.074 $ 21.439.434

$ 12.070.948 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 0,0673603% $ 243.931 $ 21.683.365

$ 12.070.948 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 0,0665233% $ 240.900 $ 21.924.264

$ 12.070.948 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 236.277 $ 22.160.541

$ 12.070.948 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 0,0647749% $ 234.568 $ 22.395.109

$ 12.070.948 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 0,0655158% $ 237.251 $ 22.632.361

$ 12.070.948 1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 0,0650782% $ 235.667 $ 22.868.028

$ 12.070.948 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 0,0647412% $ 234.446 $ 23.102.474

$ 12.070.948 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 0,0644376% $ 233.347 $ 23.335.821

$ 12.070.948 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 0,0644038% $ 233.225 $ 23.569.045

$ 12.070.948 1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 0,0643025% $ 232.858 $ 23.801.903

$ 12.070.948 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,0645051% $ 233.591 $ 24.035.494

$ 12.070.948 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,0643363% $ 232.980 $ 24.268.474

$ 12.070.948 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,0639647% $ 231.634 $ 24.500.109

$ 12.070.948 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 233.958 $ 24.734.067

$ 12.070.948 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 236.277 $ 24.970.343

$ 12.070.948 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 238.712 $ 25.209.055

$ 12.070.948 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 246.471 $ 25.455.526

$ 12.070.948 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 248.522 $ 25.704.048

$ 12.070.948 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 255.495 $ 25.959.543

$ 12.070.948 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 263.376 $ 26.222.919

$ 12.070.948 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,0749891% $ 271.557 $ 26.494.476

$ 12.070.948 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 0,0778466% $ 281.905 $ 26.776.381

$ 12.070.948 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 0,0808381% $ 292.738 $ 27.069.118

VALOR CAPITAL $12.070.948

INTERESES DE MORA $ 27.069.118

$39.140.066

INTERESES DE MORA

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 

INTERESES QUE VENEN



PAGARE No.138-5000207634

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERE

SES 

ANUAL

% 

MORA 

ANUAL

% 

EFECTIV

O 

NOMINAL

% 

MORA 

MENSU

AL

INTERES 

MORA DIARIO
TOTAL ABONOS

INT. 

ACUMULADOS

 $    11.781.019 

$ 17.010.171 24-ene-18 31-ene-18 7 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% 0,0759337% $ 90.415 $ 11.871.434

$ 17.010.171 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% 0,0769727% $ 392.796 $ 12.264.230

$ 17.010.171 1-mar-18 31-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 0,0759012% $ 387.328 $ 12.651.557

$ 17.010.171 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 0,0752500% $ 384.005 $ 13.035.562

$ 17.010.171 1-may-18 31-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 0,0751196% $ 383.339 $ 13.418.901

$ 17.010.171 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 0,0745974% $ 380.674 $ 13.799.576

$ 17.010.171 1-jul-18 31-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% 0,0737798% $ 376.502 $ 14.176.078

$ 17.010.171 1-ago-18 31-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 0,0734849% $ 374.997 $ 14.551.075

$ 17.010.171 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 0,0730584% $ 372.821 $ 14.923.896

$ 17.010.171 1-oct-18 31-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 0,0724670% $ 369.803 $ 15.293.699

$ 17.010.171 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 0,0720062% $ 367.451 $ 15.661.150

$ 17.010.171 1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 0,0717097% $ 365.938 $ 16.027.088

$ 17.010.171 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 0,0709174% $ 361.895 $ 16.388.983

$ 17.010.171 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 0,0726971% $ 370.977 $ 16.759.960

$ 17.010.171 1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 0,0716107% $ 365.433 $ 17.125.394

$ 17.010.171 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 364.592 $ 17.489.985

$ 17.010.171 1-may-19 31-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 0,0715118% $ 364.928 $ 17.854.913

$ 17.010.171 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 0,0713798% $ 364.255 $ 18.219.168

$ 17.010.171 1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 0,0713138% $ 363.918 $ 18.583.086

$ 17.010.171 1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 364.592 $ 18.947.677

$ 17.010.171 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 364.592 $ 19.312.269

$ 17.010.171 1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 0,0707190% $ 360.883 $ 19.673.152

$ 17.010.171 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 0,0704874% $ 359.701 $ 20.032.852

$ 17.010.171 1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 0,0700899% $ 357.673 $ 20.390.525

$ 17.010.171 1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 0,0696256% $ 355.303 $ 20.745.828

$ 17.010.171 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 0,0705867% $ 360.207 $ 21.106.035

$ 17.010.171 1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 0,0702225% $ 358.349 $ 21.464.384

$ 17.010.171 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 0,0693600% $ 353.947 $ 21.818.332

$ 17.010.171 1-may-20 31-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 0,0676945% $ 345.448 $ 22.163.780

$ 17.010.171 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,0674606% $ 344.255 $ 22.508.035

$ 17.010.171 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,0674606% $ 344.255 $ 22.852.289

$ 17.010.171 1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 0,0680283% $ 347.152 $ 23.199.441

$ 17.010.171 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 0,0682284% $ 348.173 $ 23.547.614

$ 17.010.171 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 0,0673603% $ 343.743 $ 23.891.357

$ 17.010.171 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 0,0665233% $ 339.472 $ 24.230.829

$ 17.010.171 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 332.957 $ 24.563.786

$ 17.010.171 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 0,0647749% $ 330.550 $ 24.894.335

$ 17.010.171 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 0,0655158% $ 334.331 $ 25.228.666

$ 17.010.171 1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 0,0650782% $ 332.098 $ 25.560.764

$ 17.010.171 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 0,0647412% $ 330.378 $ 25.891.141

$ 17.010.171 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 0,0644376% $ 328.828 $ 26.219.970

$ 17.010.171 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 0,0644038% $ 328.656 $ 26.548.626

$ 17.010.171 1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 0,0643025% $ 328.139 $ 26.876.765

$ 17.010.171 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,0645051% $ 329.173 $ 27.205.938

$ 17.010.171 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,0643363% $ 328.311 $ 27.534.249

$ 17.010.171 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,0639647% $ 326.415 $ 27.860.664

$ 17.010.171 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 329.689 $ 28.190.353

$ 17.010.171 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 332.957 $ 28.523.310

$ 17.010.171 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 336.389 $ 28.859.699

$ 17.010.171 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 347.322 $ 29.207.021

$ 17.010.171 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 350.213 $ 29.557.235

$ 17.010.171 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 360.039 $ 29.917.273

$ 17.010.171 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 371.145 $ 30.288.418

$ 17.010.171 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,0749891% $ 382.673 $ 30.671.091

$ 17.010.171 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 0,0778466% $ 397.255 $ 31.068.347

$ 17.010.171 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 0,0808381% $ 412.521 $ 31.480.868

VALOR CAPITAL $17.010.171

INTERESES DE MORA $ 31.480.868

$48.491.039

INTERESES DE MORA

INTERESES QUE VENEN

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 



PAGARE No.138-5000207642
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 $    11.372.652 

$ 16.420.545 24-ene-18 31-ene-18 7 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% 0,0759337% $ 87.281 $ 11.459.933

$ 16.420.545 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% 0,0769727% $ 379.180 $ 11.839.113

$ 16.420.545 1-mar-18 31-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 0,0759012% $ 373.902 $ 12.213.015

$ 16.420.545 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 0,0752500% $ 370.694 $ 12.583.709

$ 16.420.545 1-may-18 31-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 0,0751196% $ 370.051 $ 12.953.760

$ 16.420.545 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 0,0745974% $ 367.479 $ 13.321.239

$ 16.420.545 1-jul-18 31-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% 0,0737798% $ 363.451 $ 13.684.690

$ 16.420.545 1-ago-18 31-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 0,0734849% $ 361.999 $ 14.046.689

$ 16.420.545 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 0,0730584% $ 359.898 $ 14.406.587

$ 16.420.545 1-oct-18 31-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 0,0724670% $ 356.984 $ 14.763.571

$ 16.420.545 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 0,0720062% $ 354.714 $ 15.118.285

$ 16.420.545 1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 0,0717097% $ 353.253 $ 15.471.539

$ 16.420.545 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 0,0709174% $ 349.351 $ 15.820.890

$ 16.420.545 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 0,0726971% $ 358.118 $ 16.179.008

$ 16.420.545 1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 0,0716107% $ 352.766 $ 16.531.774

$ 16.420.545 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 351.954 $ 16.883.727

$ 16.420.545 1-may-19 31-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 0,0715118% $ 352.279 $ 17.236.006

$ 16.420.545 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 0,0713798% $ 351.628 $ 17.587.635

$ 16.420.545 1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 0,0713138% $ 351.303 $ 17.938.938

$ 16.420.545 1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 351.954 $ 18.290.891

$ 16.420.545 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,0714458% $ 351.954 $ 18.642.845

$ 16.420.545 1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 0,0707190% $ 348.373 $ 18.991.218

$ 16.420.545 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 0,0704874% $ 347.232 $ 19.338.451

$ 16.420.545 1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 0,0700899% $ 345.274 $ 19.683.725

$ 16.420.545 1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 0,0696256% $ 342.987 $ 20.026.712

$ 16.420.545 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 0,0705867% $ 347.721 $ 20.374.434

$ 16.420.545 1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 0,0702225% $ 345.927 $ 20.720.361

$ 16.420.545 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 0,0693600% $ 341.678 $ 21.062.040

$ 16.420.545 1-may-20 31-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 0,0676945% $ 333.474 $ 21.395.514

$ 16.420.545 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,0674606% $ 332.322 $ 21.727.836

$ 16.420.545 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,0674606% $ 332.322 $ 22.060.157

$ 16.420.545 1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 0,0680283% $ 335.118 $ 22.395.276

$ 16.420.545 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 0,0682284% $ 336.104 $ 22.731.380

$ 16.420.545 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 0,0673603% $ 331.828 $ 23.063.208

$ 16.420.545 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 0,0665233% $ 327.704 $ 23.390.912

$ 16.420.545 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 321.415 $ 23.712.328

$ 16.420.545 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 0,0647749% $ 319.092 $ 24.031.420

$ 16.420.545 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 0,0655158% $ 322.742 $ 24.354.161

$ 16.420.545 1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 0,0650782% $ 320.586 $ 24.674.747

$ 16.420.545 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 0,0647412% $ 318.926 $ 24.993.673

$ 16.420.545 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 0,0644376% $ 317.430 $ 25.311.103

$ 16.420.545 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 0,0644038% $ 317.264 $ 25.628.367

$ 16.420.545 1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 0,0643025% $ 316.765 $ 25.945.132

$ 16.420.545 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,0645051% $ 317.763 $ 26.262.894

$ 16.420.545 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,0643363% $ 316.931 $ 26.579.826

$ 16.420.545 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,0639647% $ 315.100 $ 26.894.926

$ 16.420.545 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 318.261 $ 27.213.187

$ 16.420.545 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 321.415 $ 27.534.603

$ 16.420.545 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 324.729 $ 27.859.331

$ 16.420.545 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 335.283 $ 28.194.614

$ 16.420.545 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 338.074 $ 28.532.688

$ 16.420.545 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 347.558 $ 28.880.247

$ 16.420.545 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 358.280 $ 29.238.526

$ 16.420.545 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,0749891% $ 369.409 $ 29.607.935

$ 16.420.545 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 0,0778466% $ 383.485 $ 29.991.420

$ 16.420.545 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 0,0808381% $ 398.222 $ 30.389.642

VALOR CAPITAL $16.420.545

INTERESES DE MORA $ 30.389.642

$46.810.187

INTERESES DE MORA

INTERESES QUE VENEN

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 



PAGARE No.138-5000207634

PAGARE No.138-5000207642

RESUMEN LIQUIDACION DE CRÉDITO

TOTAL CAPITAL E INTERESES

$39.140.066

OBLIGACIÓN

PAGARE No.1589602609170

TOTAL LIQUIDACION AL 31 DE AGOSTO DE 2022 $134.441.293

$48.491.039

$46.810.187
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RV: RESPUESTAS COMUNICADOS DE EMBARGO / DESEMBARGO

Juzgado 12 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 16/08/2022 12:04 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA

Buen día,

Me permito remitir memorial allegado para el proceso con radicado 2021-561 (68001-40-03-012-2021-
00561-00), por haber sido el mismo enviado a ejecución. Para el trámite que le corresponda.


Cordialmente,

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Palacio de Justicia Primer Piso Entrada Principal  
Oficina 225 teléfono: 3502105326 
Correo electrónico: J12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

AVISO DE INTERÈS: si requiere de atención en ventanilla virtual, favor unirse al siguiente link en
el horario de 8: 00 AM A 4:00 pm https://call.lifesizecloud.com/10778269


De: Embargos Davivienda <embargos@davivienda.com>

Enviado: martes, 16 de agosto de 2022 11:05 a. m.

Para: Juzgado 12 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RESPUESTAS COMUNICADOS DE EMBARGO / DESEMBARGO
 

Si no puede ver correctamente el contenido de este mensaje, haga clic aquí.
Entérese aquí.

Respetados señores:


JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcall.lifesizecloud.com%2F10778269&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6234e013c1ee4a03cac208da7fa95048%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637962662410958710%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=dtDrvlMDYJ4vI9udlXLva6xwXgK%2BDiimJs%2F1NK5IyYU%3D&reserved=0
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Reciban un cordial saludo de Davivienda. Remitimos por este medio el comunicado
adjunto, en atención a lo establecido en los artículos 2 y 11 del Decreto 806 del 4 de
junio 2020 y los Acuerdos PCSJA20- 11567 y PCSJA20-11629 del 11 de septiembre
2020, expedidos por el Gobierno Nacional y el Consejo Superior de la Judicatura, y
atendiendo las condiciones impuestas por la emergencia generada por el covid-19.
Estamos dispuestos a resolver cualquier inquietud adicional a través de correo
electrónico notificacionesjudiciales@davivienda.com
Atentamente,
BANCO DAVIVIENDA S.A.

Coordinación de Embargos

Dirección de Operaciones Bancarias

Calle 28 No. 13A-15 Mezzanine, Bogotá D.C.

Recuerde que por su seguridad el Banco Davivienda nunca solicita a través de este medio información
confidencial o financiera como usuarios y claves de acceso a nuestros canales, ni números de
productos como cuentas, números de tarjetas de crédito o similares.
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Bogotá D.C., 11 de Agosto de 2022 
 
 
Señores 
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL 
Palacio De Justicia Primer Piso Entrada Principal Oficina 225  
Bucaramanga (Santander) 
J12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 
Oficio:    1038 
Asunto:  68001400301220210056100 
 
 
Respetados Señores 
 
Reciban un cordial saludo del Banco Davivienda. En atención a su solicitud del 
oficio de la referencia presentado ante nuestra entidad, nos permitimos 
informarle que no se procedió a modificar la cuenta de depósito judicial, indicada 
por ustedes en nuestro sistema para el demandado  JULIO CESAR CASTILLO 
PACHECO identificado con CC 1068664942; debido a que en el oficio No 1428 
de fecha 12 de Octubre de 2021 no era mencionado en el cuerpo del oficio. 
 
Teniendo en cuenta lo anterior, solicitamos amablemente nos indique como 
proceder. 
 
Esperamos dejar atendida su solicitud y estaremos dispuestos a resolver 
cualquier otra inquietud a través de nuestro correo electrónico: 
notificacionesjudiciales@davivienda.com 
 
Cordialmente, 
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